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   TISKOVINA     Poštnina plačana pri pošti 1102 Ljubljana   
 

IZ DELA ZBORNICE 

POMEMBNO OBVESTILO ČLANOM TZS: 

»KAKO DOSTOPAM DO GLASILA TZS »T-

INFORMACIJE« V ELEKTRONSKI OBLIKI?« 

 

Člane TZS obveščamo, da bo elektronska oblika zborničnega 

glasila »T-Informacije« po novem na voljo preko spletne strani 
TZS: www.tzslo.si, ki je zaščitena z gesli in tako dostopna 

članom zbornice. Na ta način boste lahko nemoteno dostopali do 
vseh izdaj zborničnega glasila ter tudi drugih aktualnih novic, ki 

so redno objavljene na spletni strani TZS, na enem mestu. S tem 
bomo uspešno realizirali pobudo naših članov in še izboljšali našo 

medsebojno komunikacijo ter nadgradili sodelovanje, za kar se 
vam še posebej zahvaljujemo. 

 
Kljub zgoraj navedenemu pa boste člani preko elektronske 

pošte še vedno obveščeni o izidu posamezne številke T-

Informacij, do katere boste lahko dostopali preko povezave 

na spletni strani TZS z uporabo vašega izbranega 

uporabniškega imena in gesla. Vašo kodo za dostop do 
spletne strani TZS smo vam posredovali že konec maja 2015 v 

pisni obliki, na vašo željo pa vam jo lahko tudi ponovno 
posredujemo. Za vse dodatne informacije ali posredovanje kode 

za dostop do spletne strani TZS se lahko obrnete na Karmen 
Fortuna, e-naslov: karmen.fortuna@tzslo.si ali na tel. št.: 01 58 

98 214.  

M. L., K. F. 
 

 

SPLOŠNA ZAKONODAJA 

 

OBVESTILO ZDRUŽENJA BANK SLOVENIJE – UPORABA PRAVILNIH KOD NAMENA 
 

V nadaljevanju navajamo prejeti dopis Združenja bank Slovenije z 
dne 16. 12. 2015 na temo uporabe pravilnih kod namena, kot sledi:  

»Banke se pri izvrševanju sklepov o izvršbi v čedalje večji meri 
srečujejo s pritožbami komitentov v zvezi z rubežem nakazil, ki jih 

na njihove račune nakazujejo različni delodajalci. Za vsa nakazila 
fizičnim osebam mora biti uporabljena pravilna koda namena plačila, 

saj je od tega v nadaljevanju odvisna pravilna uporaba izvzetij in 
omejitev izvršbe, s čimer je povezana odškodninska odgovornost.  

Glede na navedeno opozarjamo, da banka ni in ne more biti 
odgovorna za napačno izvršitev oziroma neizvršitev sklepa o izvršbi 

v kolikor nakazovalec pri nakazilu ne uporabi ustrezne kode namene 
plačila, kot je ta določena v šifrantu kod namenov plačil. Delodajalec 

mora pri izbiri kode namena plačila upoštevati dejstvo, da je zaradi 

morebitne napačne določitve kode lahko oškodovan bodisi prejemnik 
nakazila kot dolžnik, ki bi mu banka zaradi napačne kode odtegnila 

preveč po sklepu o izvršbi, bodisi upnik, ki ne bi prejel plačila, do 
katerega je upravičen po sklepu o izvršbi.  

Šifrant kod namenov je dosegljiv na naši javni spletni strani, in 
sicer na naslovu http://www.zbs-giz.si/zdruzenje-

bank.asp?Structureld=884. 
Glede na zapisano vas prosimo, da dosledno uporabljate pravilne 

kode namenov plačil v izogib morebitni odškodninski 
odgovornosti napram dolžnikom ali upnikom in o vsebini tega 

dopisa obvestite vaše člane.« 
Vir: Obvestilo Združenja bank Slovenije z dne 16.12.2015.  

M. S. 
 

POVPREČNE EFEKTIVNE OBRESTNE MERE ZA POTROŠNIŠKE KREDITE NA OSNOVI 

PONUDB BANK IN HRANILNIC PO STANJU NA DAN 1. 12. 2015  
 

V Uradnem listu RS, št. 107/15, so objavljene povprečne 
efektivne obrestne mere za potrošniške kredite na osnovi ponudb 

bank in hranilnic po stanju na dan 1. 12. 2015.  
 

 
 

Povprečne efektivne obrestne mere, izračunane na način iz 
23. člena Zakona o potrošniških kreditih (Uradni list RS, 

št. 59/10, 77/11 in 30/13), ki so jih banke in hranilnice 
uporabljale za določene ročnosti in zneske potrošniških kreditov, 

so po stanju na dan 1. 12. 2015 tako znašale: 

Standardizirani potrošniški kredit Povprečne efektivne obrestne mere (v %)* 

1 2 

2 meseca                                200 EUR 248,6** 

4 mesece                                500 EUR 58,9 

           OBVEZNA UPORABA ČLANSKEGA GESLA TZS ZA DOSTOP DO BILTENA »T-INFORMACIJE« 
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6 mesecev                            1.000 EUR 24,8 

12 mesecev                          2.000 EUR 12,4 

36 mesecev                          4.000 EUR 8,4 

10 let                                20.000 EUR 5,2 

* Valuta kredita EUR. 

** V tem razredu ni bilo sklenjenih poslov.                                                                                                                                                         M. S., B. G. 

 

PRAVILNIK O STROKOVNEM USPOSABLJANJU IN PREIZKUSU ZNANJA ZA 

UPRAVLJALCA ENERGETSKIH NAPRAV 

 

V Uradnem listu, št. 92/15, je objavljen nov Pravilnik o 

strokovnem usposabljanju in preizkusu znanja za 
upravljalca energetskih naprav (v nadaljevanju: pravilnik).  

 
Pravilnik določa: 

 najnižjo strokovno izobrazbo in delovne izkušnje 
delavcev, ki opravljajo dela in naloge upravljanja 

energetskih naprav ter  
 program strokovnega usposabljanja in preizkusa 

znanja, ki ju morajo opraviti delavci, da se zagotavlja 
varnost in zanesljivost obratovanja energetskih naprav ter 

učinkovita raba energije. 
 

Dela in naloge upravljanja energetskih naprav, za katere je s 
pravilnikom predpisana strokovna usposobljenost in preizkus 

znanja, lahko opravljajo delavci le po usposobitvi in uspešno 
opravljenem preizkusu znanja po tem pravilniku. 

Delavci, ki upravljajo in vzdržujejo energetske naprave, za katere 
s pravilnikom ni predpisana strokovna usposobitev in preizkus 

znanja, lahko opravljajo taka dela in naloge le, če so bili poučeni 
z navodili za tehnično pravilno in varno obratovanje, tehničnimi 

predpisi o tovrstnih napravah in z ukrepi za učinkovito rabo 
energije. 

 

Delavci, ki opravljajo dela in naloge upravljanja energetskih 
naprav, za katere se s pravilnikom predpisuje strokovno 

usposabljanje in preizkus znanja, so: 
1. tehnični vodja energetskega objekta, ki opravlja dela in 

naloge: vodenje obratovanja in vzdrževanja energetskega 
objekta ter skrb za organizacijo dela v organizacijah, katerih 

osnovna dejavnost je proizvodnja, prenos ali razdelitev 
električne ali toplotne energije ali plina, 

2. vodja obratovanja energetskega objekta, ki opravlja 
dela in naloge: vodenje obratovanja postrojev in naprav v 

organizacijah, katerih osnovna dejavnost je proizvodnja, 
prenos ali razdelitev električne ali toplotne energije ali plina, 

3. vodja energetike, ki opravlja dela in naloge: vodenje 
obratovanja energetskih naprav, priprave vode, evidence in 

analize porabe energije ter izvajanje ukrepov učinkovitega 
ravnanja z energijo v organizacijah, katerih osnovna 

dejavnost ni proizvodnja, prenos ali razdelitev energije in 
imajo energetske naprave s skupno močjo nad 30 MW, 

4. vodja energetskih naprav, ki opravlja dela in naloge: 
vodenje obratovanja in vzdrževanja energetskih naprav, 

priprave vode, evidence in analize porabe energije ter 
izvajanje ukrepov učinkovitega ravnanja z energijo v 

organizacijah, katerih osnovna dejavnost ni proizvodnja, 

prenos ali razdelitev energije in imajo energetske naprave s 
skupno močjo nad 5 MW ali imajo tlačne posode, katerih 

skupna akumulirana tlačna energija presega 5 MJ, 
5. dispečer v elektroenergetskem sistemu, ki opravlja dela in 

naloge: vodenje postopka pri obratovanju elektroenergetskega 
sistema ali njegovega dela, vodenje evidence in analize 

proizvodnje in porabe električne energije ter skrb za nemoteno 
obratovanje postrojev in v primeru potreb izvajanja redukcij, 

6. dispečer v plinovodnem sistemu, ki opravlja dela in naloge: 
vodenje postopka pri transportu in razdeljevanju plina, vodenje 

evidence in analize transporta in porabe plina ter skrb za 

nemoteno dobavo in redukcij v primerih, ko je to potrebno, 
7. dispečer v daljinskem ogrevanju, ki opravlja dela in 

naloge: vodenje postopka pri daljinskem ogrevanju, vodenje 
evidence in analize transporta in porabe toplote ter skrb za 

nemoteno dobavo in izvajanje redukcij v primerih, ko je to 
potrebno, 

8. stikalničar v elektroenergetskem sistemu, ki opravlja 
dela in naloge: upravljanje postrojev in naprav v stikališču 

elektroenergetskega sistema, upravljanje energetskih naprav 
za proizvodnjo električne energije in jezovih naprav, 

vzbujanje generatorja in sinhronizacija z električnim 
omrežjem, 

9. upravljavec parne turbine, ki opravlja dela in naloge: 
upravljanje parne turbine in naprav za soproizvodnjo toplotne in 

električne energije s parno turbino ali parnim motorjem ali OCR 
procesom, katere nazivna moč presega 500 kW, 

10. upravljavec plinske turbine, ki opravlja dela in naloge: 
upravljanje plinske turbine in naprav za soproizvodnjo 

toplotne in električne energije s plinsko turbino ali 
kombiniranim plinsko-parnim procesom, katere nazivna moč 

presega 500 kW, 
11. upravljavec kotlovskih naprav, ki opravlja dela in naloge: 

upravljanje parnega ali vročevodnega kotla vseh vrst, 

katerega nazivna toplotna moč presega 20 MW, 
12. upravljavec male elektrarne, ki opravlja dela in naloge: 

upravljanje male hidroelektrarne, foto voltaične elektrarne, 
elektrarne na biomaso ali bioplin, geotermalne elektrarne ali 

vetrne elektrarne, katerih nazivna moč presega 300 kW, 
13. stikalničar v industriji, ki opravlja dela in naloge: upravljanje 

stikalnih naprav in postrojev v industrijskem stikališču, 
transformatorskih naprav in motorjev z notranjim zgorevanjem, 

ki služijo samo za proizvodnjo električne energije, 
14. upravljavec kotla, ki opravlja dela in naloge: upravljanje 

parnega ali vročevodnega kotla vseh vrst, katerega nazivna 
toplotna moč presega 500 kW, 

15. upravljavec industrijskih peči, ki opravlja dela in naloge: 
upravljanje industrijskih peči s plinskimi ali oljnimi gorilniki 

ali gorilniki za trdna goriva ali prah in postrojev za 
proizvodnjo tehničnih in drugih plinov, katerih nazivna 

toplotna moč presega 300 kW, 
16. upravljavec batnih motorjev, ki opravlja dela in naloge: 

upravljanje stabilnih motorjev z notranjim zgorevanjem in 
naprav za soproizvodnjo toplotne in električne energije z batnim 

motorjem z notranjim ali zunanjim zgorevanjem (Stirlingov 
motor), katerih skupna nazivna moč presega 300 kW, 

17. upravljavec kompresorskih in hladilnih naprav, ki 

opravlja dela in naloge: upravljanje kompresorjev in hladilnih 
naprav, katerih skupna nazivna moč presega 300 kW, 

18. upravljavec črpalnih naprav, ki opravlja dela in naloge: 
upravljanje črpalk oziroma naprav za črpanje, katerih skupna 

nazivna moč presega 300 kW, 
19. upravljavec plinovodnih naprav, ki opravlja dela in naloge: 

upravljanje in vzdrževanje plinovodov, merilno-regulacijskih, 
regulacijskih, merilnih in kompresorskih postaj na teh plinovodih, 

20. upravljavec centralnega ogrevanja, ki opravlja dela in 
naloge: upravljanje toplovodnih in termooljnih kotlov za 



centralno ogrevanje, katerih skupna nazivna toplotna moč 
presega 300 kW, 

21. upravljavec klimatizacije in prezračevanja, ki opravlja 
dela in naloge: upravljanje naprav za klimatizacijo, 

prezračevanje in odsesavanje, katerih skupna nazivna moč 
presega 300 kW, 

22. upravljavec priprave vode, ki opravlja dela in naloge: upravljanje 
postrojev in naprav za pripravo delno ali popolno demineralizacijo 

vode, katere nazivna zmogljivost presega 15 m3/h, 
23. polnilec tehničnih plinov, ki opravlja dela in naloge: 

polnjenje premičnih in stabilnih tlačnih posod s tehničnimi in 
drugimi plini. 

POMEMBNO! 
 Pravilnik je stopil v veljavo 19. 12. 2015. 

 Z dnem uveljavitve tega pravilnika se je prenehal uporabljati 
Pravilnik o strokovnem usposabljanju in preizkusu znanja z 

upravljanje energetskih naprav (Ur. l. RS, št. 41/09, 49/10, 
3/11 in 17/14 EZ-1). 

 Pravilnik v prehodnih določbah (52. člen) ureja način 
priznavanja preizkusa znanja za delavce, ki so se 

strokovno usposobili po prej veljavnem pravilniku.  
B. K. 

 
 

DAVČNA ZAKONODAJA 

 

ODGOVOR MINISTRSTVA ZA FINANCE - FURS GLEDE OBVESTIL ZA POTROŠNIKE V 

POVEZAVI Z DAVČNIMI BLAGAJNAMI 

 

S strani Ministrstva za finance - Finančne uprave RS smo dne 18. 
12. 2015 prejeli naslednji odgovor na vprašanje, kot sledi:  

 
VPRAŠANJE ČLANA TZS 

»Na vas se obračamo z vprašanjem glede seznanjanja 
potrošnikov z obveznostjo izdaje in hranjenja računov v 

prodajnih prostorih - Obvestilo o obveznosti izdaje računa in 

obveznosti kupca, da prevzame in zadrži izdani račun; davčne 
blagajne. V konkretnem primeru se je na nas obrnilo podjetje, ki 

je že pripravilo celoten sistem obveščanja v slovenskem jeziku, 
glede na sedaj objavljena obvestila za potrošnike v italijanskem 

in madžarskem jeziku pa imajo primer, ko ne morejo vsake 
blagajne opremiti z dvojnimi obvestili. Sprašujemo ali je dovolj, 

da v drugem jeziku - italijanskem ali madžarskem, trgovec 
seznani potrošnike z enim napisom v prodajnem prostoru in ne 

prav na vsaki blagajni?« 
 

ODGOVOR MINISTRSTVA ZA FINANCE - FURS Z DNE 18. 
12. 2015  

»Obvestilo o obveznosti izdaje in jemanja računa je sestavljeno 
iz dveh delov.  

Prvi, poudarjen in bistven del z zeleno podlago je obvestilo kupcu 
o obveznosti prodajalca in kupca. Drugi del obvestila (logotip 

kampanje »Vklopi razum, zahtevaj račun«) pa je od vsega 
začetka mišljen kot oglaševalski dodatek, katerega namen je 

navezava uvedbe davčnih blagajn na kampanjo »Vklopi razum – 
zahtevaj račun« in posredno oglaševanje kampanje »Vklopi 

razum – zahtevaj račun«. Rdečo nit nadaljujemo tudi pri 
nagradni igri in vseh ostalih aktivnostih. Gre torej za celostno 

grafično podobo vseh aktivnosti, povezanih z obvladovanjem sive 

ekonomije v Sloveniji, ki so v teku že od leta 2013.  
Drugi del obvestila tako za kupca nima nobene dodane vrednosti 

v smislu obveščanja o obveznostih potrošnika in prodajalca. 
Ocenjujemo, da bo vsak državljan, tudi predstavnik ene od 

manjšin, znak (če ga je do zdaj kje že zasledil) prepoznal in ga 
povezal s kampanjo, saj se je doslej (2 leti) lahko srečeval le z 

logotipom v slovenskem jeziku. 
 

Pravilnik o uporabi jezikov narodnih skupnosti v procesih 
poslovanja podjetij s potrošniki na območjih, kjer živita 

italijanska in madžarska narodna skupnost določa, da mora 

podjetje na teh območjih s potrošniki uporabljati poleg 
slovenskega tudi jezik narodne skupnosti v naslednjih procesih 

poslovanja: pri podajanju osnovnih informacij glede značilnosti, 
prodajnih pogojev, namembnosti, sestave in uporabe izdelka ali 

storitve, v cenikih, če so predpisani s posebnim zakonom, v 
obvestilih o obratovalnih časih. Ocenjujemo, da je temu 

zadoščeno s prevodom ključnega dela obvestila, ki opozarja na 

obveznosti prodajalca in kupca in katerega nerazumevanje ima 
lahko tudi prekrškovne posledice. Z ohranjanjem neprevedenega 

drugega dela obvestila pa se ohranja celostna grafična podoba 
kampanje. 

 
Zakon o javni rabi slovenščine v 23. členu določa, da so javno 

oglaševanje izdelkov in storitev, predstavitev dejavnosti ter 
druge oblike obveščanja javnosti na območju Republike 

Slovenije, skladno s področnim zakonom, v slovenščini. Kar se 
dvojezičnosti tiče pa določa še, da je v novinarskih, oglaševalskih 

in poslovnih besedilih, ki omenjajo kraje in druge zemljepisne 
danosti z območij sosednjih držav, kjer avtohtono prebiva 

slovenska narodna manjšina, obvezna slovenska ali dvojezična 
raba krajevnih in drugih zemljepisnih lastnih imen. 

Za mnenje smo prosili tudi Urad Vlade RS za komuniciranje, saj 
so oni nosilci kampanje in lastniki logotipa. Njihovo mnenje je, da 

se logotipa ne prevaja, alternativa za obvestilo v jeziku obeh 
manjšin je, da na obeh ostane slovenski logotip, v tekstu (zelena 

podlaga) pa se doda prevod besedila iz logotipa v jeziku 
manjšine.  

Tako se logotip, ki je del obvestila za potrošnike, ne prevaja v 
manjšinska jezika. Na Finančni upravi smo pripravili tudi 

obvestila v manjšinskem jeziku, ki jih najdete na naši spletni 

strani: 
http://intranet.fu.sigov.si/nadzor/podrocja/davcne_blagajne_in_

vezane_knjige_racunov_vkr/. 
Pri tem poudarjamo, da je po Zakonu o davčnem potrjevanju 

računov –ZDavPR (Uradni list RS št. 57/2015) obvezna uporaba 
obvestila samo v slovenskem jeziku, ki pa mora biti v skladu z 

12. členom tega zakona objavljen v poslovnem prostoru na vsaki 
elektronski napravi za izdajo računov ali drugem kupcu vidnem 

mestu.«  
Vir: Ministrstvo za finance – FURS z dne 18. 12 2015. 

M. S.  

 

POJASNILO MINISTRSTVA ZA FINANCE – FURS: »DAVEK NA DODANO VREDNOST« 

 

VPRAŠANJE ČLANA TZS 

Imam vprašanje glede DDV, in sicer, stranki smo napisali 
predračun z rokom veljavnosti predračuna 30 dni, ko še nismo 

bili zavezanec za DDV. Stranka je znesek po predračunu plačala 
na dan ko smo postali davčni zavezanec. Vprašanje glasi: Kako 

sedaj izstaviti račun, z DDV ali brez DDV? V kolikor z DDV, smo v 

izgubi, saj stranka ne bo pristala na dodatno plačilo, ker je 

plačala v roku, mi pa tudi nismo vedeli kdaj bomo postali 
zavezanec za DDV in, če sploh. Če bo zahtevala razveljavitev 

nakupa, nismo več v območju zavezanca za DDV. Kaj narediti v 
tem primeru? 

http://intranet.fu.sigov.si/nadzor/podrocja/davcne_blagajne_in_vezane_knjige_racunov_vkr/
http://intranet.fu.sigov.si/nadzor/podrocja/davcne_blagajne_in_vezane_knjige_racunov_vkr/


ODGOVOR MINISTRSTVA ZA FINANCE - FURS z dne 30. 12. 
2015:  

»V zvezi z vašim dopisom glede nastanka obdavčljivega dogodka 
in s tem obveznosti obračuna DDV za prejeto predplačilo dobave 

blaga, vam pojasnjujemo: 
Predmet obdavčitve opredeljuje Zakon o davku na dodano 

vrednost – ZDDV-1 (Uradni list RS, št. 13/11-UPB3, 18/11, 
78/11, 38/12, 83/12, 14/13, 46/13-ZIPRS1314-A, 101/13-

ZIPRS1415, 86/14) v 3. členu, ki v 1. in 3. točki prvega odstavka 
določa, da so predmet obdavčitve z DDV dobave blaga in 

storitve, ki jih davčni zavezanec opravi v okviru svoje ekonomske 
dejavnosti v Republiki Sloveniji za plačilo. 

V 33. členu ZDDV-1 je urejen obdavčljiv dogodek in nastanek 
obveznosti obračuna DDV od dobave blaga ali storitev.  

Po prvem odstavku 33. člena ZDDV-1 obdavčljivi dogodek in s 
tem obveznost obračuna DDV nastane, ko je blago dobavljeno ali 

so storitve opravljene. 
Peti odstavek 33. člena ZDDV-1 pa določa, da če je plačilo 

izvršeno, preden je blago dobavljeno ali preden so storitve 

opravljene, nastane obveznost obračuna DDV na dan prejema 
plačila in od prejetega zneska plačila. 

Glede na navedeno določbo izhaja, da mora davčni zavezanec 
identificiran za namene DDV, ko prejme plačilo preden je blago 

dobavljeno, od prejetega zneska plačila obračunati DDV. 
V kolikor se naročniku dobava blaga ne bo izvršila in mu bo 

vrnjeno plačilo za to dobavo, davčni zavezanec lahko popravi 
obračunani DDV skladno z 39. členom ZDDV-1. 

 
To pojasnilo je bilo pripravljeno na podlagi prvega odstavka 13. 

člena Zakona o davčnem postopku – ZDavP-2 (Uradni list RS, št. 
13/11 - uradno prečiščeno besedilo, 32/12, 94/12, 101/13-

ZDavNepr, 111/13, 22/14 – Odl. US, 25/14 – ZFU, 40/14 – ZIN-
B, 90/14), ob upoštevanju informacij, ki ste jih kot relevantne 

navedli v vašem vprašanju.« 
Vir: Povzeto po prejetem odgovoru Ministrstva za finance – FURS 

z dne 30.12.2015.  
M. S.

 

PREDPISI Z DAVČNEGA, RAČUNOVODSKEGA IN FINANČNEGA PODROČJA  

 

V Uradnem listu RS so med drugim objavljeni naslednji predpisi z 

davčnega, računovodskega in finančnega področja:  

 Pravilnik o obrazcu zahtevka za zmanjšanje davčne 

osnove od drugih dohodkov, UL RS št. 100/15 z dne 23. 12. 

2015 – s tem pravilnikom se določa obrazec zahtevka za 
zmanjšanje davčne osnove od drugih dohodkov; 

 Pravilnik o spremembah Pravilnika o davčnem 

obračunu akontacije dohodnine in dohodnine od 
dohodka iz dejavnosti; UL RS št. 100/15 z dne 23. 12. 

2015 - ta pravilnik je začel veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem listu Republike Slovenije, uporablja pa se za davčna 

obdobja, ki se začnejo od vključno 1. januarja 2015, za 
katera se davčni obračun predloži po dnevu uveljavitve tega 

pravilnika. Ne glede na prejšnji stavek se nova Priloga 3 in 
nova Priloga 4 uporabljata za davčna obdobja, ki se začnejo 

od vključno 1. januarja 2016. Do začetka uporabe nove 
Priloge 3 in nove Priloge 4 se uporabljata Priloga 3 in Priloga 

4 Pravilnika o davčnem obračunu akontacije dohodnine in 

dohodnine od dohodka iz dejavnosti (Uradni list RS, št. 
109/13 in 83/14); 

 Pravilnik o dopolnitvah in spremembah Pravilnika o 
načinu in stopnjah odpisa neopredmetenih sredstev in 

opredmetenih osnovnih sredstev, UL RS št. 100/15 z dne 

23. 12. 2015 - v Pravilniku o načinu in stopnjah odpisa 
neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev 

(Uradni list RS, št. 45/05, 114/06 – ZUE, 138/06, 120/07, 
48/09, 112/09, 58/10, in 108/13) se v 2. členu črta četrta 

alineja. Dosedanja peta in šesta alineja, postaneta četrta in 
peta alineja. V 7. členu se črta sedmi odstavek. Dosedanji 

osmi odstavek postane sedmi odstavek. Priloga I – Stopnje 

rednega odpisa neopredmetenih sredstev in opredmetenih 
osnovnih sredstev se nadomesti z novo Prilogo I – Stopnje 

rednega odpisa neopredmetenih sredstev in opredmetenih 

osnovnih sredstev, ki je kot priloga sestavni del tega 
pravilnika. Ta pravilnik je začel veljati naslednji dan po objavi 

v Uradnem listu Republike Slovenije; 

 Pravila sistema izmenjave informacij o boniteti strank 

– SISBON, UL RS št. 100/15 z dne 23. 12. 2015; 

 Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o 

poslovnih knjigah in drugih davčnih evidencah za fizične 

osebe, ki opravljajo dejavnost, UL RS št. 101/15 z dne 23. 
12. 2015. Ta pravilnik je začel veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu Republike Slovenije, uporablja pa se za davčna 
obdobja, ki se začnejo od vključno 1. januarja 2016; 

 Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o 

vsebini in obliki obračuna davčnih odtegljajev ter o 
načinu predložitve davčnemu organu, UL RS št. 101/15 z 

dne 23. 12. 2015; 

 Pravilnik o spremembah Pravilnika o davčnem 

obračunu davka od dohodkov pravnih oseb, UL RS št. 

101 z dne 23. 12. 2015 - ta pravilnik je začel veljati naslednji 
dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, uporablja 

pa se za davčna obdobja, ki se začnejo od vključno 
1. januarja 2015, za katera se davčni obračun predloži po 

dnevu uveljavitve tega pravilnika. Med drugim pravilnik 
prinaša nove priloge št. 1, 2 in 20.  

M. S.  

 

STOPNJE DOHODNINE ZA DAVČNI LETI 2016 IN 2017 
 

V Uradnem listu RS, št. 102/15, je objavljen Zakon o dopolnitvi 
zakona za uravnoteženje javnih financ (ZUJF-E), ki določa 

stopnje dohodnine za davčni leti 2016 in 2017. ZUJF-E je stopil v 
veljavo 25. 12. 2015, uporabljati pa se začne 1. 1. 2016. 

 
STOPNJE DOHODNINE ZA DAVČNI LETI 2016 IN 2017 SO: 

 

če znaša neto letna davčna osnova  znaša dohodnina v eurih  

nad do 
 

 
8.021,34 16 % 

8.021,34 20.400,00 1.283,41 + 27 % nad 8.021,34 

20.400,00 70.907,20 4.625,65 + 41 % nad 20.400,00 

70.907,20 
 

25.333,60 + 50 % nad 70.907,20 

B. K. 



DELOVNOPRAVNA IN POKOJNINSKA ZAKONODAJA 

 

ZAKON O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ZAKONA O POKOJNINSKEM IN 

INVALIDSKEM ZAVAROVANJU 
 

V Uradnem listu RS, št. 102/15, je objavljen Zakon o spremembah 
in dopolnitvah Zakona o pokojninskem in invalidskem 

zavarovanju (ZPIZ-2B), ki velja od 1. 1. 2016 dalje.  
Bistvene novosti na področju dvojnega statusa: 

 Zakon ureja dvojni status za vse, ki izpolnjujejo pogoje za 

starostno ali predčasno upokojitev na enak način. Vsi, ki 
izpolnjujejo pogoje za pridobitev pravice do predčasne ali 

starostne pokojnine, imajo z možnostjo uveljavitve izplačila 
20% predčasne ali starostne pokojnine že sedaj urejen dvojni 

status. Ta možnost se s prejemom novele razširja. Sedaj jo 
imajo vsi, ki izpolnjujejo pogoje po starih predpisih (ZPIZ, 

ZPIZ-1), izplačilo pa ni več omejeno na 65 let starosti.  

 Zakon prinaša tudi spremembe pri ureditvi delne pokojnine in 

reaktivacije. Že po prejšnji ureditvi je bil mogoč »dvojni status« 

oziroma ohranjanje statusa zavarovanca ob hkratnem statusu 
upokojenca, z novelo zakona pa se ta pravica še razširja. 

Uvaja se namreč možnost, da zavarovanec ali upokojenec po 
izpolnitvi pogojev za predčasno ali starostno upokojitev ostane 

delovno aktiven samo za dve uri ali tri ure dnevno oziroma 
10 ali 15 ur tedensko in ne najmanj za štiri ure dnevno, kakor 

je veljalo prej. Vsi zavarovanci (torej tudi samostojni podjetniki, 
družbeniki, delavci in kmetje), ki izpolnjujejo pogoje za 

upokojitev, imajo sedaj možnost prejemanja 75% 
pokojnine, če se vključijo v zavarovanje za 2 uri na dan.  

 Posamezniki, ki so uveljavljali izvzem iz zavarovanja po 

ZPIZ-1, in ki se jim je že dvakrat podaljšal rok za uskladitev 
dvojnega statusa (ZMEPIZ-1), bodo še naprej lahko opravljali 

dejavnost, vendar se bodo morali v roku 30 dni po 
uveljavitvi novele vključiti v zavarovanje vsaj za dve 

uri dnevno. 
Podrobnejše informacije o ureditvi dvojnega statusa so vam na 

voljo tudi na spletni strani Zavoda za pokojninsko in invalidsko 
zavarovanje Slovenije.  

Bistvene novosti poklicnega zavarovanja: 

 Dana je pravna podlaga za izvedbo analize posledic dela 

za zdravje delavcev za vsa obstoječa delovna mesta 

poklicnega zavarovanja. Na podlagi izvedene analize bo 
krovna komisija po uradni dolžnosti uvedla postopek 

ugotavljanja, ali so na teh delovnih mestih še izpolnjeni 
pogoji za poklicno zavarovanje. 

 Nadzor nad obveznostjo vključitve v poklicno zavarovanje je 

v pristojnosti Inšpektorata RS za delo, ki lahko izda odločbo, 
s katero zavezancu odredi sklenitev poklicnega zavarovanja 

za vsakega takega zavarovanca od dneva nastopa dela na 
delovnem mestu, za katero je obvezno poklicno 

zavarovanje. Sprejet je učinkovit nadzor nad 
plačevanjem prispevkov. V primeru neplačila prispevkov je 

določena izterjava neplačanih prispevkov za poklicno 
zavarovanje, ki jo izvrši pristojni davčni organ na predlog 

upravljavca sklada. 

 Pomembna sprememba je zvišanje najnižje poklicne 

pokojnine na višino starostne pokojnine, ki bi jo zavarovanec 

poklicnega zavarovanja prejel v obveznem pokojninskem in 
invalidskem zavarovanju za 40 let pokojninske dobe, povečana 

za sredstva prispevka za zdravstveno zavarovanje. Na novo 
je predlagana tudi najvišja višina poklicne pokojnine, ki 

doslej ni bila omejena, in sicer lahko poklicna pokojnina znaša 
največ višino starostne pokojnine odmerjene od najvišje 

pokojninske osnove, povečane za sredstva prispevka za 
zdravstveno zavarovanje. Možnost enkratnega izplačila 

zbranih sredstev se omejuje do višine 5.000 EUR. Če ima 
zavarovanec - član na osebnem računu zbranih več sredstev, 

se ta lahko porabijo za plačilo prispevka za dokup pokojninske 
dobe oziroma se prenesejo v dodatno zavarovanje, kjer 

zavarovanec - član pridobi pravico do dodatne pokojnine. 

 Zakon prinaša tudi nekaj novosti na področju poslovanja Sklada 

obveznega dodatnega pokojninskega 

zavarovanja (SODPZ). Uvajajo se solidarnostne rezerve z 
namenom vzpostavitve ravnovesja med presežki in 

primanjkljaji na računih posameznih zavarovancev - 
članov. Do sofinanciranja poklicne pokojnine iz solidarnostnih 

rezerv bodo upravičeni zavarovanci - člani, ki izpolnjuje vse 
pogoje za pridobitev pravice do poklicne pokojnine, razen pogoja 

zadostnosti sredstev in so bili vključeni v poklicno zavarovanje 
najmanj 17 let.  

Vir: Delno povzeto po objavi na spletni strani Ministrstva za delo, 

družino, socialne zadeve in enake možnosti z dne 16. 12. 2015.  
M. L., K. F. 

 
 

SEKTOR ZA ŽIVILA 

 

NOVI PREDPISI S PODROČJA ŽIVIL 

 

V Uradnem listu Republike Slovenije so bili objavljeni naslednji 
predpisi s področja živil: 

 Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o začasnih 

izrednih ukrepih na trgu s svežim sadjem in zelenjavo (UL RS 
št. 81/15), 

 Uredba o dopolnitvah Uredbe o pomoči ob nepredvidljivih 
dogodkih v kmetijstvu (UL RS št. 84/15), 

 Odredba o določitvi prodajne vrednosti za eno tono školjk za 
leto 2016 (UL RS št. 87/15), 

 Pravilnik o načinu nabiranja in dnevni količini nabranih školjk 
(UL RS št. 88/15), 

 Pravilnik o dovoljenju in posebnem dovoljenju za gospodarski 

ribolov (UL RS št. 90/15), 
 Pravilnik o prenehanju veljavnosti Pravilnika o sanitarno-

zdravstvenih pogojih za predelavo živil rastlinskega izvora 
kot dopolnilno dejavnost na kmetiji (UL RS št. 90/15), 

 Uredba o navzkrižni skladnosti (UL RS št. 97/15).  
M. L., A. T. 

 

ODGOVOR MINISTRSTVA ZA KMETIJSTVO, GOZDARSTVO IN PREHRANO (MKGP) 

GLEDE IZVEDBENE UREDBE KOMISIJE (EU) ŠT. 543/2011 O DOLOČITVI PODROBNIH 

PRAVIL ZA UPORABO UREDBE SVETA (ES) ŠT. 1234/2007 ZA SEKTORJA SADJA IN 

ZELENJAVE TER PREDELANEGA SADJA IN ZELENJAVE 

 

V Izvedbeni uredbi Komisije (EU) št. 543/2011 je v Prilogi I, Del 
B (posebni tržni standardi), Del 3 (tržni standard za kivi), v točki 

II B (minimalne zahteve glede zrelosti) v drugem odstavku 
določeno, da morajo za izpolnitev te zahteve plodovi in embalaža 



doseči stopnjo zrelosti najmanj 6.2 Brix ali povprečno vsebnost 
15 % suhe snovi, čemur mora slediti 9.5 Brix pri vstopu v 

distribucijsko verigo.  
1. VPRAŠANJE ČLANOV TZS 

Ali v zvezi z navedenim pravilno razumemo, da se kot vstop v 
distribucijsko verigo šteje točka, na kateri trgovec prevzame 

blago od dobavitelja?  
1. ODGOVOR MKGP 

Da, ko trgovec prevzame sadje oziroma zelenjavo, je za to 
odgovoren. To pomeni, da je imetnik pridelka odgovoren za ta 

pridelek v danem trenutku (označevanje, kakovost). 

2. VPRAŠANJE ČLANOV TZS 
Ali je v navedeni določbi slovenski prevod angleškega besedila 

»fruit at packing« v »plodovi in embalaža« ustrezen?  
2. ODGOVOR MKGP 

Zahvaljujemo se vam za opozorilo, saj je napaka v prevodu. 
Tega sedaj ne moremo popraviti, bomo pa pozorni pri naslednji 

obravnavi členov o tržnih standardih določenih z uredbo št. 
543/2011, ki se bo predvidoma pričela v začetku leta 2016.  

Vir: Povzeto po odgovoru s strani MKGP v elektronski obliki dne 
5.11.2015.  

M. L., A. T.  
 

 

IZ EVROPSKEGA URADNEGA LISTA 

 

ŽIVILA IN KRMA 
 Izvedbena uredba Komisije (EU) 2015/2268 z dne 24. 

novembra 2015 o vpisu imena v register zaščitenih označb 
porekla in zaščitenih geografskih označb (Drniški pršut 

(ZGO)) – UL EU, št. L 322/14 z dne 8. 12. 2015; 
 Izvedbeni sklep Komisije (EU) 2015/2279 z dne 4. decembra 

2015 o odobritvi dajanja na trg proizvodov, ki vsebujejo gensko 
spremenjeno koruzo NK603 × T25 (MON-ØØ6Ø3-6 × ACS-

ZMØØ3-2), so iz nje sestavljeni ali proizvedeni, v skladu z 
Uredbo (ES) št. 1829/2003 Evropskega parlamenta in Sveta 

(notificirano pod dokumentarno številko C(2015) 8581) - UL EU, 
št. L 322/58 z dne 8. 12. 2015; 

 Izvedbeni sklep Komisije (EU) 2015/2281 z dne 4. decembra 
2015 o odobritvi dajanja na trg proizvodov, ki vsebujejo 

gensko spremenjeno koruzo MON 87427 (MON-87427-7), so 
iz nje sestavljeni ali proizvedeni, v skladu z Uredbo (ES) 

št. 1829/2003 Evropskega parlamenta in Sveta (notificirano 
pod dokumentarno številko C(2015) 8587) - UL EU, št. L 

322/67 z dne 8. 12. 2015; 
 Uredba Komisije (EU) 2015/2285 z dne 8. decembra 2015 o 

spremembi Priloge II k Uredbi Evropskega parlamenta in 

Sveta (ES) št. 854/2004 o določitvi posebnih predpisov za 
organizacijo uradnega nadzora proizvodov živalskega izvora, 

namenjenih za prehrano ljudi, v zvezi z nekaterimi zahtevami 
za žive školjke, iglokožce, plaščarje in morske polže ter 

Priloge I k Uredbi (ES) št. 2073/2005 o mikrobioloških 
merilih za živila  - UL EU, št. L 323/2 z dne 9. 12. 2015; 

 Izvedbena uredba Komisije (EU) 2015/2286 z dne 8. 
decembra 2015 o odobritvi spremembe specifikacije za ime, 

vpisano v registru zajamčenih tradicionalnih posebnosti, ki ni 
manjša (Belokranjska pogača (ZTP)) – UL EU, št. L 323/5 z 

dne 9. 12. 2015; 
 Sklep Skupnega odbora za kmetijstvo št. 2/2015 z dne 19. 

novembra 2015 o spremembi dodatkov 1 in 2 k Prilogi 9 k 
Sporazumu med Evropsko skupnostjo in Švicarsko 

konfederacijo o trgovini s kmetijskimi proizvodi [2015/2292] 
– UL EU, št. L 323/29 z dne 9. 12. 2015; 

 Uredba Komisije (EU) 2015/2294 z dne 9. decembra 2015 o 
spremembi Uredbe Evropskega parlamenta in Sveta (ES) 

št. 1831/2003 glede uvedbe nove funkcionalne skupine krmnih 
dodatkov  - UL EU, št. L 324/3 z dne 10. 1. 2015; 

 Izvedbena uredba Komisije (EU) 2015/2295 z dne 9. 
decembra 2015 o spremembi Uredbe (ES) št. 2074/2005 

glede seznamov odobrenih živilskih obratov – UL EU, št. L 
324/5 z dne 10. 12. 2015; 

 Izvedbena uredba Komisije (EU) 2015/2304 z dne 10. 
decembra 2015 o izdaji dovoljenja za pripravek iz endo-1,4-

beta-ksilanaze in endo-1,3(4)-beta-glukanaze, 
ki ju proizvajata Talaromycesversatilis sp. nov. IMI CC 

378536 in Talaromycesversatilis sp. nov. DSM 26702, kot 
krmni dodatek za purane za pitanje in razplod (imetnik 

dovoljenja Adisseo France S.A.S.) – UL EU, št. L 326/39 z 
dne 11. 12. 2015; 

 Izvedbena uredba Komisije (EU) 2015/2305 z dne 10. decembra 
2015 o izdaji dovoljenja za pripravek iz endo-1,4-beta-glukanaze 

(EC 3.2.1.4), ki jo proizvaja TrichodermacitrinovirideBisset (IM 
SD142), kot krmni dodatek za piščance za pitanje, manjše vrste 

perutnine za pitanje in odstavljene pujske ter o spremembi 
uredb (ES) št. 2148/2004 in (ES) št. 1520/2007 (imetnik 

dovoljenja je Huvepharma NV) – UL EU, št. L 326/43 z dne 11. 
12. 2015; 

 Izvedbena uredba Komisije (EU) 2015/2306 z dne 10. 

decembra 2015 o izdaji dovoljenja za L-cistein hidroklorid 
monohidrat kot krmni dodatek za mačke in pse – UL EU, št. L 

326/46 z dne 11. 12. 2015; 
 Izvedbena uredba Komisije (EU) 2015/2307 z dne 10. 

decembra 2015 o izdaji dovoljenja za menadion natrijev 
bisulfit in menadionnikotinamid bisulfit kot krmna dodatka za 

vse živalske vrste – UL EU, št. L 326/49 z dne 11. 12. 2015; 
 Uredba (EU) 2015/2283 Evropskega parlamenta in Sveta z 

dne 25. novembra 2015 o novih živilih, spremembi Uredbe 
(EU) št. 1169/2011 Evropskega parlamenta in Sveta in 

razveljavitvi Uredbe (ES) št. 258/97 Evropskega parlamenta 
in Sveta ter Uredbe Komisije (ES) št. 1852/2001- UL EU, št. 

L 327/23 z dne 11. 12. 2015; 
 Uredba (EU) 2015/2284 Evropskega parlamenta in Sveta z 

dne 25. novembra 2015 o razveljavitvi Direktive Sveta 
76/621/EGS o določitvi zgornje mejne vrednosti eruka kisline 

v oljih in masteh in Uredbe Sveta (ES) št. 320/2006 o 
ustanovitvi začasne sheme za prestrukturiranje industrije 

sladkorja – UL EU, št. L 327/23 z dne 11. 12. 2015.  
B. K. 

 
 

SEKTOR ZA NEŽIVILA 

 

UREDBA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVI UREDBE O RAVNANJU Z EMBALAŽO IN 

ODPADNO EMBALAŽO 

 

V Uradnem listu RS, št. 103/2015, je objavljena Uredba o 

spremembah in dopolnitvi Uredbe o ravnanju z embalažo in 
odpadno embalažo, ki je pričela veljati 25. 12. 2015.  

Z zadnjo spremembo Uredbe (Uradni list RS, št. 56/15) je bil 
spremenjen način določanja deležev prevzemanja odpadne 

embalaže od izvajalcev javne službe, kadar ravnanje z odpadno 

embalažo, ki je komunalni odpadek, ureja več družb za ravnanje z 

odpadno embalažo. Namesto objave deležev na spletni strani 
ministrstva, pristojnega za okolje, jih za tekoče koledarsko leto 

določi Vlada Republike Slovenije s sklepom do 30. junija tekočega 
koledarskega leta po predpisani metodologiji iz Priloge 2B. 

Spremembo načina določitve deležev je narekovala sodba 



upravnega sodišča, v kateri je bilo odločeno, da deleži 
prevzemanja odpadne embalaže, objavljeni na spletni strani 

ministrstva, pristojnega za okolje, niso upravni akt in zato 
neobvezujoči za družbe za ravnanje z odpadno embalažo. 

Omenjena Uredba je bila objavljena v Uradnem listu 
31. julija 2015, veljati pa je začela 15. avgusta 2015, zato na njeni 

podlagi ni mogoče določiti deležev prevzemanja za to koledarsko 
leto. Glavni namen zadnje spremembe veljavne Uredbe je 

zato urediti rok za prvo določitev deležev prevzemanja v 
skladu z novo metodologijo, ter določiti deleže prevzemanja 

odpadne embalaže od izvajalcev javne službe za leto 2015. 
Poleg tega se s spremembo Uredbe dopolnjuje še metodologija za 

določitev deležev prevzemanja odpadne embalaže od izvajalcev 
javne službe, po kateri se bodo deleži določali od leta 2016 dalje. 

Prav tako se z dopolnitvijo Uredbe usklajujejo zahteve glede 
načrta ravnanja z embalažo in odpadno embalažo z zahtevami 

Direktive 2008/98/ES, Direktive 94/62/ES in Uredbe o odpadkih. 
Direktiva 2008/98/ES namreč v 28. členu določa, da države 

članice zagotovijo, da njihovi pristojni organi oblikujejo enega ali 
več načrtov ravnanja z odpadki, ki posamezno ali v kombinaciji 

zajemajo celotno geografsko ozemlje zadevne države članice in 
ki morajo biti usklajeni z zahtevami za načrtovanje ravnanja z 

odpadki iz 14. člena Direktive 94/62/ES.  
M. S., B. G. 

 

UREDBA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH UREDBE O RAVNANJU Z BATERIJAMI IN 

AKUMULATORJI TER ODPADNIMI BATERIJAMI IN AKUMULATORJI  

 

V Uradnem listu RS, št. 103/15, je objavljena Uredba o 
spremembah in dopolnitvah Uredbe o ravnanju z 

baterijami in akumulatorji ter odpadnimi baterijami in 
akumulatorji, ki je začela veljati 25. 12. 2015. 

Glavni razlog za spremembo in dopolnitev uredbe je prenos 

Direktive 2013/56/EU Evropskega parlamenta in Sveta z dne 20. 
novembra 2013 v pravni red Republike Slovenije. Direktiva 

2006/66/ES namreč prepoveduje dajanje na trg prenosnih baterij 
in akumulatorjev, ki vsebujejo več kot 0,002 % kadmija glede na 

celotno maso, vključno s tistimi, vgrajenimi v naprave. Iz te 
prepovedi so bile izvzete prenosne baterije in akumulatorji, 

namenjeni za brezžično električno orodje. Za postopno zmanjšanje 
količine kadmija, sproščenega v okolje, je z Direktivo 2013/56/EU 

ta prepoved razširjena tudi na prenosne baterije in akumulatorje, 
namenjene za brezžično električno orodje, saj so za take aplikacije 

na trgu dostopni primerni nadomestki brez kadmija, in sicer nikelj-
kovinsko-hidridne in litij-ionske baterije. Izjema iz Direktive 

2006/66/ES za prenosne baterije in akumulatorje, 
namenjene za brezžično električno orodje, velja še do 31. 

decembra 2016, zato da se industrija recikliranja in 
potrošniki prilagodijo zadevnim nadomestnim tehnologijam. 

Direktiva 2006/66/ES prepoveduje tudi dajanje na trg vseh baterij 
ali akumulatorjev, vgrajenih v naprave ali ne, ki vsebujejo več kot 

0,0005 % živega srebra glede na celotno maso. Gumbaste celice z 
vsebnostjo živega srebra, ki ne presega 2 % glede na celotno 

maso, pa so izvzete iz te prepovedi. Z Direktivo 2013/56/EU je 

prepovedano tudi trženje gumbastih celic z vsebnostjo živega 
srebra, ki presega 0,0005 % glede na celotno maso. Zaradi tega se 

s to spremembo spreminjajo 1., 5., 7. in 43. člen uredbe.  
Direktiva 2006/66/ES tudi določa, da morajo biti proizvajalci 

baterij in akumulatorjev registrirani. Zaradi preprečevanja 
nepotrebnega upravnega bremena za proizvajalce so bile enake 

postopkovne zahteve, ki so veljale v vseh državah članicah, 
določene z Odločbo Komisije 2009/603/ES o določitvi zahtev po 

registraciji proizvajalcev baterij in akumulatorjev. Z Direktivo 
2013/56/EU je bila Odločba 2009/603/ES razveljavljena, zahteve iz 

te odločbe pa prenesene v navedeno direktivo, saj odločba ni več 
neposredno uporabljiva. Zaradi te spremembe se morajo 

spremeniti 1., 3., 4., 33., 35., 39. in 43. člen uredbe.  

M. S., B. G.  

 

 

IZ EVROPSKEGA URADNEGA LISTA 

 

NEŽIVILA 
 Pravilnik št. 13-H Ekonomske komisije Združenih narodov za 

Evropo (UN/ECE) – Enotne določbe o homologaciji osebnih 
avtomobilov v zvezi z zaviranjem [2015/2364]; UL EU L 335 

z dne 22. 12. 2015; 

 Izvedbena uredba Komisije (EU) 2016/9 z dne 5. januarja 
2016 o skupni predložitvi in souporabi podatkov v skladu z 

Uredbo (ES) št. 1907/2006 Evropskega parlamenta in Sveta 
o registraciji, evalvaciji, avtorizaciji in omejevanju kemikalij 

(REACH); UL EU L 3 z dne 6. 1. 2016.  
M. S.  

 
 

IZOBRAŽEVANJE 

 

RAZPIS ZA OPRAVLJANJE POSLOVODSKEGA IZPITA ZA PRIDOBITEV NAZIVA 

TRGOVSKI POSLOVODJA / TRGOVSKA POSLOVODKINJA ZA LETO 2016 
 

Trgovinska zbornica Slovenije je v T-Informacijah št. 35/15 z dne 
10. 12. 2015 in na svoji spletni strani: http://www.tzslo.si/Splosna-

zakonodaja/Izobrazevanje/Trgovski-poslovodja objavila Razpis za 
opravljanje poslovodskega izpita za pridobitev naziva 

Trgovski poslovodja / Trgovska poslovodkinja za leto 
2016. Informacije o poslovodskem izpitu in izpitne roke 2016 

ponovno objavljamo v nadaljevanju. 
Prva prijava na poslovodski izpit: 

Kandidat, ki se želi prvič prijaviti k opravljanju kateregakoli dela 
poslovodskega izpita, mora osebno izpolniti prvo prijavo k 

opravljanju izpita na Trgovinski zbornici Slovenije, Dimičeva 13, 

1000 Ljubljana oziroma lahko s soglasjem kandidata prijavo 
opravi tudi predstavnik podjetja, kjer je kandidat zaposlen, v 

prijavnih rokih, ki so objavljeni v tem razpisu. 

Pogoji za vpis:  
K opravljanju poslovodskega izpita se lahko prijavi oseba, ki 

izpolnjuje pogoje kot sledi:  
 ima IV. raven izobrazbe, 

 ima vsaj 3 leta delovnih izkušenj v trgovinski dejavnosti. 
K prvi prijavi je kandidat dolžan priložiti zahtevana dokazila s 

katerimi dokazuje, da izpolnjuje pogoje za pristop k 
poslovodskemu izpitu: 

 overjeno kopijo spričevala zadnjega letnika, 
 overjeno kopijo diplome ali zaključnega spričevala, 

 overjeno kopijo delovne knjižice oziroma izpis iz ZPIZ o 

obdobjih zavarovanja v RS po 1. 1. 2009:  
http://www.zpiz.si/wps/wcm/connect/40521280440ff3e2b2c

2fb745e837060/obr325-01-1.pdf?MOD=AJPERES, 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/SL/AUTO/?uri=uriserv:OJ.L_.2015.335.01.0001.01.SLV&toc=OJ:L:2015:335:TOC
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/SL/AUTO/?uri=uriserv:OJ.L_.2015.335.01.0001.01.SLV&toc=OJ:L:2015:335:TOC
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/SL/AUTO/?uri=uriserv:OJ.L_.2015.335.01.0001.01.SLV&toc=OJ:L:2015:335:TOC
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/SL/AUTO/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.003.01.0041.01.SLV&toc=OJ:L:2016:003:TOC
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/SL/AUTO/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.003.01.0041.01.SLV&toc=OJ:L:2016:003:TOC
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/SL/AUTO/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.003.01.0041.01.SLV&toc=OJ:L:2016:003:TOC
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/SL/AUTO/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.003.01.0041.01.SLV&toc=OJ:L:2016:003:TOC
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/SL/AUTO/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.003.01.0041.01.SLV&toc=OJ:L:2016:003:TOC
http://www.tzslo.si/Splosna-zakonodaja/Izobrazevanje/Trgovski-poslovodja
http://www.tzslo.si/Splosna-zakonodaja/Izobrazevanje/Trgovski-poslovodja


 overjeno kopijo pogodbe o zaposlitvi, iz katere je razvidno, da 
ima vsaj tri leta delovnih izkušenj na področju trgovinske 

dejavnosti ali v primeru delovnih izkušenj, pridobljenih v okviru 
dela na podlagi študentske napotnice, verodostojne listine, iz 

katerih sta razvidna čas opravljanja dela in zahtevnost dela. Pri 
izkazovanju delovnih izkušenj na področju trgovinske 

dejavnosti morajo kandidati za pristop k poslovodskemu izpitu 
z ustreznimi dokumenti (npr. delovna knjižica, pogodba o 

zaposlitvi, potrdilo delodajalca, potrdilo delodajalca o obsegu in 
zahtevnosti opravljenega dela na podlagi študentske napotnice 

ter o času, v katerem je konkretna oseba navedeno delo 

opravljala, študentska napotnica, izpis opravljenega 
študentskega dela s strani študentskega servisa) izkazati, da 

so pridobili strokovne izkušnje na delovnih področjih trgovinske 
dejavnosti (na primer delo kandidata na področju prodaje, 

nabave, delo s strankami, itd…). 
Po opravljeni prvi prijavi se mora kandidat pisno prijaviti za 

opravljanje nadaljnjih izpitov. Prijavnico, ki jo dobi na Trgovinski 
zbornici Slovenije ali na spletni strani http://www.tzslo.si/Splosna-

zakonodaja/Izobrazevanje/Trgovski-poslovodja mora poslati z vsemi 
podatki, ki so na njej zahtevani, na naslov: Trgovinska zbornica 

Slovenije, Dimičeva 13, 1000 Ljubljana ali po faksu: 01/58 98 219.  

 

IZPITNI ROKI ZA LETO 2016 

 

PRAKTIČNI DEL IZPITNI ROKI PRIJAVNI ROKI CENA/EUR 

Seminarska naloga z zagovorom 
12. 1. 2016 

29. 3. 2016 

13. 9. 2016 

13. 12. 2015 do 28. 12. 2015 

28. 2. 2016 do 14. 3. 2016 

14. 8. 2016 do 29. 8. 2015 

35,89 € 

Uporaba elektronskega poslovanja 
26. 1. 2016 

12. 4. 2016 

27. 9. 2016 

27. 12. 2015 do 11. 1. 2016 

13. 3. 2016 do 28. 3. 2016 

28. 8. 2016 do 12. 9. 2016 

35,89 € 

Poslovno komuniciranje v tujem jeziku 
9. 2. 2016 

3. 5. 2016 

11. 10. 2016 

10. 1. 2016 do 25. 1. 2016 

3. 4. 2016 do 18. 4. 2016 

11. 9. 2016 do 26. 9. 2016 

35,89 € 

Osnove statistike 
23. 2. 2016 

17. 5. 2016 

25. 10. 2016 

24. 1. 2016 do 8. 2. 2016 

17. 4. 2016 do 2. 5. 2016 

25. 9. 2016 do 10. 10. 2016 

35,89 € 

Poslovna matematika 
8. 3. 2016 

31. 5. 2016 

8. 11. 2016 

7. 2. 2016 do 22. 2. 2016 

1. 5. 2016 do 16. 5. 2016 

9. 10. 2016 do 24. 10. 2016 

35,89 € 

 

STROKOVNO – TEORETIČNI DEL IZPITNI ROKI PRIJAVNI ROKI CENA/EUR 

Poznavanje blaga 
12. 1. 2016 

29. 3. 2016 

13. 9. 2016 

13. 12. 2015 do 28. 12. 2015 

28. 2. 2016 do 14. 3. 2016 

14. 8. 2016 do 29. 8. 2015 

35,89 € 

Gospodarsko poslovanje s trženjem 
26. 1. 2016 

12. 4. 2016 

27. 9. 2016 

27. 12. 2015 do 11. 1. 2016 

13. 3. 2016 do 28. 3. 2016 

28. 8. 2016 do 12. 9. 2016 

35,89 € 

Računovodstvo z osnovami poslovnih financ 
9. 2. 2016 

3. 5. 2016 

11. 10. 2016 

10. 1. 2016 do 25. 1. 2016 

3. 4. 2016 do 18. 4. 2016 

11. 9. 2016 do 26. 9. 2016 

35,89 € 

Psihologija prodaje 
23. 2. 2016 

17. 5. 2016 

25. 10. 2016 

24. 1. 2016 do 8. 2. 2016 

17. 4. 2016 do 2. 5. 2016 

25. 9. 2016 do 10. 10. 2016 

35,89 € 

Trgovinska zakonodaja 
8. 3. 2016 

31. 5. 2016 

8. 11. 2016 

7. 2. 2016 do 22. 2. 2016 

1. 5. 2016 do 16. 5. 2016 

9. 10. 2016 do 24. 10. 2016 

35,89 € 

 

 

POSLOVODNO – EKONOMSKI DEL IZPITNI ROKI PRIJAVNI ROKI CENA/EUR 

Poslovodno – ekonomski del 
22. 3. 2016 

14. 6. 2016 

22. 11. 2016 

21. 2. 2016 do 7. 3. 2016 

15. 5. 2016 do 30. 5. 2016 

23. 10. 2016 do 7. 11. 2016 

179,44 €; 

za dva izpita: 

71,77 € 

U. B.  

 

TRGOVINA V ŠTEVILKAH 

 

POROČILO O GIBANJU PLAČ ZA OKTOBER 2015 
 

Statistični urad Republike Slovenije je v Uradnem listu RS, št. 
106/15, objavil Poročilo o gibanju plač za oktober 2015: 

1. Povprečna mesečna bruto plača na zaposleno osebo v 
Sloveniji za oktober 2015 je znašala 1.540,58 EUR in je bila 

za 1,2 % višja kot za september 2015. 
2. Povprečna mesečna neto plača na zaposleno osebo v 

Sloveniji za oktober 2015 je znašala 1.004,34 EUR in je bila 
za 0,9 % višja kot za september 2015. 

3. Povprečna mesečna bruto plača za obdobje januar–oktober 
2015 je znašala 1.534,55 EUR. 

4. Povprečna mesečna neto plača za obdobje januar–oktober 
2015 je znašala 1.000,84 EUR. 

5. Povprečna mesečna bruto plača za obdobje avgust–oktober 
2015 je znašala 1.529,05 EUR. 

B. K.

 

 

T – Informacije« so pripravili: Mija Lapornik, Marjanca Simsič, Barbara Gnilšak, Barbara Krivic, Andrej Trdina, Karmen Fortuna 

in Urška Brglez. Uporaba in objava podatkov (delno ali v celoti) je dovoljena le z navedbo vira. Odgovorna urednica: Mija 

Lapornik. Lektoriranje: Mija Lapornik. Izdajatelj »T – Informacij« je Trgovinska zbornica Slovenije, Dimičeva 13, Ljubljana, tel.: 

01 5898 212 ali 01 5898 213, e – naslov: info@tzslo.si, spletna stran: www.tzslo.si, TRR TZS: SI03138-1000518803. V skladu z 

Zakonom o davku na dodano vrednost (UL RS, št. 117/06) se za to publikacijo plačuje 9,5 % davek na dodano vrednost. 

PEDAGOŠKO – ANDRAGOŠKI DEL IZPITNI ROKI PRIJAVNI ROKI CENA/EUR 

Pedagoško – andragoški del 
1. 3. 2016 

7. 6. 2016 

15. 11. 2016 

31. 1. 2016 do 15. 2. 2016 

8. 5. 2016 do 23. 5. 2016 

16. 10. 2016 do 31. 10. 2016 

179,44 € 


